
 

ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА КУРГАНА 
 

РЕШЕНИЕ 

от 14 августа 2024 года № 86/440-5 

г. Курган 

О внесении изменений в решение Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана от 06 июня 2023 года 

№ 54/230-5 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 891-904, 906-916, 918-921, 923-934,936-956, 

958-963 с правом решающего голоса состава 2023-2028 годов» 

 

В соответствии с пунктами 6 и 11 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» Западная территориальная избирательная комиссия 

города Кургана решила: 

1. Внести следующие изменения в решение Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана № № 54/230-5 «О формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 891-904,906-916,918-921, 923-

934,936-956,958-963 с правом решающего голоса состава 2023 - 2028 годов»: 

1.1. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 894 города Кургана Плешивцеву Елену Сергеевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 894 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Начальная 

школа - детский сад № 58». 

1.2. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 894 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Нестерову Ольгу 

Александровну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 894 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 41». 

1.3. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 894 города Кургана Коротких Татьяну Владимировну, члена комиссии 

с правом решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 894 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Начальная 

школа – детский сад № 58». 

1.4. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 894 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Банникову Наталью 

Ивановну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 894 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 41». 

1.5. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 897 города Кургана Травникову Ирину Владимировну, члена комиссии 



 

с правом решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 897 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 40». 

1.6. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 897 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Плешивцеву Елену 

Сергеевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 897 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 40». 

1.7. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 897 города Кургана Степанову Ольгу Викторовну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 897 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 40». 

1.8. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 897 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Коротких Татьяну 

Владимировну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 897 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 40». 

1.9. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 897 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Терехова Сергея 

Анатольевича, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 897 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 40». 

1.10. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 897 города Кургана Речкалову Любовь Ивановну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 897 Курганским местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия». 

1.11. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 897 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Дмитриеву Анастасию 

Андреевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 897 Курганским местным отделением Всероссийской политической партии 

«Единая Россия». 

1.12. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 898 города Кургана Щекину Юлию Владимировну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 898 собранием избирателей ГБПОУ «Курганский 

государственный колледж». 

1.13. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 898 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Звигинцеву Светлану 

Анатольевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 898 собранием избирателей ГБПОУ «Курганский 

государственный колледж». 



 

1.14. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 898 города Кургана Гуляеву Ирину Витальевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 898 собранием избирателей ГБПОУ «Курганский 

государственный колледж». 

1.15. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 898 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Семенову Марину 

Леонидовну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 898 собранием избирателей ГБПОУ «Курганский государственный колледж». 

1.16. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 898 города Кургана Токареву Оксану Петровну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 898 собранием избирателей ГБПОУ «Курганский 

государственный колледж». 

1.17. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 898 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Конышеву Кристину 

Валерьевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 898 собранием избирателей ГБПОУ «Курганский государственный колледж». 

1.18. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 898 города Кургана Варфоломееву Екатерину Владимировну, члена комиссии 

с правом решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 897 собранием избирателей по месту жительства. 

1.19. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 898 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Ветчинину Марину 

Ивановну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 898 собранием избирателей ГБПОУ «Курганский государственный колледж». 

1.20. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 898 города Кургана Митрофанов Анатолий Петрович, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенного в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 898 собранием избирателей ГБПОУ «Курганский 

государственный колледж». 

1.21. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 898 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Равдину Елену 

Владимировну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 898 собранием избирателей ГБПОУ «Курганский 

государственный колледж». 

1.22. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 898 города Кургана Свиридову Надежду Аркадьевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 898 собранием избирателей ГБПОУ «Курганский 

государственный колледж». 

1.23. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 898 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Шлегель Анну 

Михайловну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 



 

избирательного участка № 898 собранием избирателей ГБПОУ «Курганский 

государственный колледж». 

1.24. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 898 города Кургана Викулину Снежану Алексеевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 898 Курганским местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия». 

1.25. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 898 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Кузнецова Ольга 

Сергеевна, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 898 Курганским местным отделением Всероссийской политической партии 

«Единая Россия». 

1.26. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 899 города Кургана Анисимову Кристину Андреевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 899 собранием избирателей по месту жительства. 

1.27. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 899 города Кургана из резерва составов участковых комиссий, Каргапольцеву 

Екатерину Ивановну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 899 собранием избирателей МБУ города Кургана «Городской 

Центр культуры и досуга». 

1.28. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 899 города Кургана Петухову Светлану Сергеевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 899 Курганским региональным отделением Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России. 

1.29. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 899 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Лушникову Елену 

Леонидовну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 899 собранием избирателей МБУ города Кургана «Городской Центр культуры 

и досуга». 

1.30. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 901 города Кургана Дубровину Ольгу Юрьевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 901 собранием избирателей по месту жительства. 

1.31. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 901 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Зимину Евгению 

Сергеевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 901 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Прогимназия № 63». 

1.32. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 902 города Кургана Кузнецову Наталью Владимировну, члена комиссии 

с правом решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 902 собранием избирателей МКУ города Кургана «Жилищная 

политика». 



 

1.33. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 902 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Спирину Алену 

Николаевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 902 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Прогимназия № 63». 

1.34. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 908 города Кургана Мухину Татьяну Николаевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 908 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 22». 

1.35. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 908 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Битюцких Светлану 

Владимировну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 908 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 22». 

1.36. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 911 города Кургана Бурцеву Анастасию Романовну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 911 Курганским региональным отделением Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России. 

1.37. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 911 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Мутик Марину 

Владимировну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 911 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 11». 

1.38. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 912 города Кургана Быкову Венеру Нутфулловну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 912 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 11». 

1.39. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 912 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Степанову Ольгу 

Викторовну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 912 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 11». 

1.40. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 912 города Кургана Шувайникову Викторию Вячеславовну, члена комиссии 

с правом решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 912 Курганским городским отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

1.41. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 912 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Гонцову Наталью 

Викторовну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 912 Курганским городским отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 



 

1.42. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 918 города Кургана Сбродову Татьяну Николаевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 918 Курганским местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия». 

1.43. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 918 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Карпову Светлану 

Анатольевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 918 Курганским местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия». 

1.44. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 918 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Нечаеву Ирину Львовну, 

предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 918 собранием избирателей МБУ города Кургана «Культурно-досуговый центр 

молодежи и народного творчества». 

1.45. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 918 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Агееву Ирину Олеговну, 

предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 918 собранием избирателей МБУ города Кургана «Культурно-досуговый центр 

молодежи и народного творчества ». 

1.46. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 918 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Зюзина Александра 

Александровича, предложенного в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 918 собранием избирателей МБУ города Кургана «Культурно-

досуговый центр молодежи и народного творчества ». 

1.47. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 918 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Хлебникову Ирину 

Юрьевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 918 собранием избирателей МБУ города Кургана «Культурно-досуговый центр 

молодежи и народного творчества ». 

1.48. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 918 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Черябкину Ольгу 

Анатольевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 918 собранием избирателей МБУ города Кургана «Культурно-

досуговый центр молодежи и народного творчества ». 

1.49. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 919 города Кургана Карпову Надежду Сергеевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 919 Курганским городским отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

1.50. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 919 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Павлуцкую Наталью 

Алексеевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 



 

участка № 919 Курганским городским отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

1.51. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 923 города Кургана Курбаченкову Валерию Александровну, члена комиссии 

с правом решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 923 Курганским местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия». 

1.52. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 923 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Сидорову Наталья 

Андреевна, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 923 Курганским местным отделением Всероссийской политической партии 

«Единая Россия». 

1.53. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 927 города Кургана Иванову Веру Анатольевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 927 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Гимназия 

№ 47». 

1.54. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 927 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Симакову Дарину 

Викторовну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 927 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Гимназия № 47». 

1.55. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 927 города Кургана Зуеву Оксану Викторовну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 927 Курганским региональным отделением Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России. 

1.56. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 927 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Марковину Анну 

Андреевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 927 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Гимназия № 47». 

1.57. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 927 города Кургана Михеева Людмила Александровна, члена комиссии 

с правом решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 927 Курганским городским отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

1.58. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 927 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Матвееву Наталью 

Сергеевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 927 Курганским городским отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

1.59. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 933 города Кургана Жеребцову Екатерину Михайловну, члена комиссии 

с правом решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 933 собранием избирателей Администрации города Кургана. 



 

1.60. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 933 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Калинкину Наталью 

Владимировну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 927 собранием избирателей Администрации города Кургана 

1.61. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 934 города Кургана Бердюгину Любовь Лифантьевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 934 Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОЕЫ-ЗА ПРАВДУ» 

в Курганской области. 

1.62. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 934 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Медведеву Ирину 

Викторовну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 934 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Гимназия № 47». 

1.63. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 934 города Кургана Позднякову Ольгу Николаевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 934 собранием избирателей по месту жительства. 

1.64. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 934 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Ткаченко Анастасию 

Вячеславовну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 934 собранием избирателей ООО «ЖКХ Юго-Запад». 

1.65. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 939 города Кургана Вотинову Евгению Игоревну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 939 Курганским местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия». 

1.66. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 939 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Коновалову Татьяну 

Сергеевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 939 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа №7». 

1.67. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 939 города Кургана Никитину Ольгу Игоревну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 939 собранием избирателей Управления Федеральной службы 

государственной статистики по Свердловской и Курганской области. 

1.68. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 939 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Власову Марину 

Алексеевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 939 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа №7». 

1.69. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 939 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Полунину Анастасию 



 

Валерьевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 939 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

1.70. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 939 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Реутову Ольгу 

Сергеевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 939 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа №7». 

1.71. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 939 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Цаплину Юлию 

Сергеевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 939 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа №7». 

1.72. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 939 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Граханову Татьяну 

Сергеевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 939 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа №7». 

1.73. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 940 города Кургана Половникову Юлию Анатольевну, члена комиссии 

с правом решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 940 собранием избирателей ГБПОУ города Кургана 

«Курганский базовый медицинский колледж». 

1.74. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 940города Кургана из резерва составов участковых комиссий Рахимову Александру 

Александровну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 940 собранием избирателей ГБПОУ города Кургана 

«Курганский базовый медицинский колледж». 

1.75. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 941 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Кореневу Викторию 

Валерьевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 941 собранием избирателей МБОУ ДО «Центр «Мостовик» города Кургана. 

1.76. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 945 города Кургана Алексееву Юлию Викторовну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 945 собранием избирателей МБОУ города Кургана «средняя 

общеобразовательная школа № 26». 

1.77. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 945 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Шадрину Ирину 

Юрьевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 945 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 26». 

1.78. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 945 города Кургана Куккоеву Александру Викторовну, члена комиссии 



 

с правом решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 945 Курганским местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия». 

1.79. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 945 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Боронину Ирину 

Владимировну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 945 Курганским местным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия». 

1.80. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 946 города Кургана Зуеву Елену Владимировну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 946 Курганским городским отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

1.81. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 946 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Комиссарову Ирину 

Валерьевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 946 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 26». 

1.82. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 947 города Кургана Пашину Ольгу Николаевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 947 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 7». 

1.83. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 947 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Козыреву Ирину 

Анатольевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 947 собранием избирателей МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица». 

1.84. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 947 города Кургана Довгань Светлану Игоревну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 947 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 7». 

1.85. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 947 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Зуеву Наталью 

Владимировну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 947 собранием избирателей МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица». 

1.86. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 947 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Яворских Наталью 

Николаевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 947 собранием избирателей МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица». 

1.87. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 947 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Арабову Веру Сергеевну, 

предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 947 собранием избирателей МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица». 



 

1.88. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 947 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Борисову Анну 

Николаевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 947 собранием избирателей МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица». 

1.89. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 947 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Захарову Светлану 

Германовну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 947 собранием избирателей МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица». 

1.90. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 947 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Козлову Екатерину 

Николаевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 947 собранием избирателей МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица». 

1.91. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 947 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Коневу Марию 

Дмитриевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 947 собранием избирателей МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица». 

1.92. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 947 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Коневу Марину 

Викторовну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 947 собранием избирателей МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица». 

1.93. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 947 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Соловарову Марину 

Владимировну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 947 собранием избирателей МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица». 

1.94. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 949 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Микову Ольгу Юрьевну, 

предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 949 Региональным отделением политической партии «российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в Курганской области.  

1.95. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 949 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Воронину Екатерину 

Юрьевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 949 собранием избирателей МБДОУ города Кургана «Детский сад 

общеразвивающего вида №129 «Антошка». 

1.96. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 949 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Чернову Людмилу 

Аркадьевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 949 собранием избирателей по месту жительства. 

1.97. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 950 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Сарана Яну Павловну, 

предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 950 собранием избирателей МБДОУ города Кургана «Детский сад общеразвивающего 

вида №129 «Антошка». 



 

1.98. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 950 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Пузакову Юлию 

Константиновну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 950 собранием избирателей МБДОУ города Кургана «Детский 

сад общеразвивающего вида №129 «Антошка». 

1.99. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 950 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Корнильцеву Тамару 

Сергеевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 950 собранием избирателей МБДОУ города Кургана «Детский сад 

общеразвивающего вида №129 «Антошка». 

1.100. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 950 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Игнатову Дарью 

Юрьевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 950 собранием избирателей МБДОУ города Кургана «Детский сад 

общеразвивающего вида №129 «Антошка». 

1.101. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 950 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Благинину Алену 

Александровну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 950 собранием избирателей МБДОУ города Кургана «Детский 

сад общеразвивающего вида №129 «Антошка». 

1.102. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 950 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Попову Елену 

Владимировну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 950 собранием избирателей МБДОУ города Кургана «Детский 

сад общеразвивающего вида №129 «Антошка». 

1.103. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 950 города Кургана Истомину Елену Викторовну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 950 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 7». 

1.104. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 950 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Липскую Альбину 

Васильевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 950 собранием избирателей ГКУ «Центр занятости населения города Кургана». 

1.105. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 953 города Кургана Решетняк Наталию Павловну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 953 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Гимназия 

№ 19». 

1.106. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 953 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Кезареву Оксану 

Олеговну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 953 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Гимназия № 19». 



 

1.107. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 955 города Кургана Афанасьеву Веру Анатольевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 955 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 56». 

1.108. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 955 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Чечулину Надежду 

Юрьевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 955 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 56». 

1.109. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 955 города Кургана Долгушеву Елену Геннадьевну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 955 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 56». 

1.110. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 955 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Загребельную Елену 

Николаевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 955 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 56». 

1.111. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 959 города Кургана Абрамову Светлану Александровну, члена комиссии 

с правом решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 959 собранием избирателей Администрации города Кургана. 

1.112. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 959 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Овсянникову Алену 

Алексеевну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 959 собранием избирателей МБУ «ДСО». 

1.113. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 959 города Кургана Голендухину Эльмиру Баймуратовну, члена комиссии 

с правом решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 959 собранием избирателей МКУ города Кургана «Городская 

инспекция по земельным отношениям». 

1.114. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 959 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Лаврентьеву Ольгу 

Викторовну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 959 собранием избирателей по месту жительства. 

1.115. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 959 города Кургана Медведя Василия Сергеевича, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенного в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 959 собранием избирателей АО «Научно производственное 

объединение «Курганприбор». 

1.116. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 959 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Смирнову Ольгу 



 

Гавриловну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 959 собранием избирателей АО «Научно производственное объединение 

«Курганприбор». 

1.117. вывести из состава участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 962 города Кургана Соколову Наталью Викторовну, члена комиссии с правом 

решающего голоса, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 962 собранием избирателей Администрации города Кургана. 

1.118. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 962 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Иванову Елену 

Владимировну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 962 собранием избирателей ГБУ «Курганский ЦСПСиД»». 

1.119. ввести в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 947 города Кургана из резерва составов участковых комиссий Желнину Яну Ивановну, 

предложенную в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 947 Курганским региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России. 

1.120. 2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской 

области, участковые избирательные комиссии города Кургана. 

3. Разместить решение на странице Западной территориальной избирательной 

комиссии города Кургана официального интернет-сайта муниципального образования 

города Кургана. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Западной территориальной избирательной комиссии города Кургана. 

 

 

 

Председатель Западной  

территориальной избирательной  

комиссии города Кургана          Е.В. Недавняя 

 

 Секретарь Западной 

территориальной избирательной  

комиссии города Кургана           ТВ. Курапова  


